PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CNPJ: 01.613.309/0001-10

CERTIDÃO AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 06/2025

DATA DA AUTUAÇÃO: 04/02/2025

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE/MA.

PROBLEMA RESUMIDO: A realização de eventos de qualidade requer uma expertise

específica em diversas áreas, como planejamento, logística, protocolo, produção audiovisual,

comunicação, entre outros. A equipe interna, embora capacitada, não dispõe de todos os recursos

e tempo necessários para realizar estas atividades com a excelência exigida.

Portanto a contratação de uma empresa especializada para organizar festividades

institucionais é imprescindível para garantir a excelência na execução dos eventos, proporcionando

uma experiência de alta qualidade para os participantes. Ao delegar essa responsabilidade a

profissionais capacitados, a instituição assegura que todos os detalhes sejam cuidadosamente

planejados e executados, desde a decoração até os serviços mais complexos, o que resulta em

celebrações que fortalecem a imagem institucional e promovem o engajamento do público.

Certificamos para os devidos fins de direito, a autuação do processo administrativo acima

identificado.

Desta forma, em juízo de cognição, vislumbrando imprimir mais celeridade à tramitação

dos feitos e mais segurança ao manuseio dos autos deste processo, eu JHON HERICK SOUSA

DA SILVA, servidor público deste poder executivo, lavro esta autuação na data em epígrafe.

JHON HERICK SOUSA DA SILVA

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO